Pōrciūs, Catonum familiæ gentilitium cognomē fuit, à porcis tractum. Varr. lib. 2. de re rust. cap. 1. Cognomina multa habemus ab utroque pecore: à majore & à minore, à minore porcius, Ovinus, Caprilus: à Majore, Equitius, Taurus. Plutarch. in Publ. porcius dicitur à porcis.

Pōrcūlētum, i, Hermolaus ait idem esse quod porcam, hoc est, terram editiorem inter duos sulcos cujus generis in hortis hodie pulvini appellantur, in quibus sua cujusque generis olera separatim feruntur. Plin. lib. 27. c. 22. Umbri & Marci ad vicenos pedes intermittunt arationis gratia: in his quæ vocant porculeta.

Pōrcūlum, i, Est machinæ genus apud Catonem de re rust. c. 19. Foramen (inquit) quod primum facies, senipedem ab cardine facito: cætera dividito quàm rectissimè: porculum in media fucula facito: inter arbores medium quod eicit, id medium collibrato ubi porculum figere oportebit, uti in medio prælum rectè situm fiet.

Pōrcūs, i, Sus domesticus: quemadmodum aper ferus. Ἰαγυαίον χοίρος. GAL. Vn porc. ITA. Porco. GERM. Ein zam Schwein. HISP. Puerco. ANGL. Anhog, afoyne. § Suis autem appellatio utriusque generi est communis Mart. al. lib. 14.

Iste tibi faciat bona Saturnalia porcus Inter spumantes ilice pastus apros. Juven. Satyr. 10.

vo veasque facellis Extæ & candiduli divina comacula porci.

Dicitur ab eo quod porrecto rictu pascitur, & terram dum herbarum radices timatur, latius porrigat. Porcus Serarius apud Catonem, vide in Serarius. Plaut. Men. sc. 2. a. 2. Quanti veniunt porci. Pōrcus marinus, piscis marinus, quum capitur, grunniens, ὀψῖς χοιρίων. Lacedæmonij orthagoriscum vocant, ut ex Appionis sententia refert Plin. lib. 32. c. 2. Pōrcus Troianus, in Romanorū conviviis per jocum dicebatur aper, qui integer apponi solebat, unā cum minoribus animalibus in vêtre ejus inclusis, non secus atq; olim ferunt in equo Troiano inclusos fuisse armatos: χοίρος ὀψῖς. Vide Macrob. in Saturnaliibus. Pōrcus etiā vocatur homo obesus & pinguis. Catullus in Scæzonte in Egnatium: Aut porcus Umber, aut obelus Etruscus. Pomponius Vernionibus, Porcus est quem amate cæppi pinguis, non pulcher puer. Menander in Piscatore, de Dionysio: πικρὸν γὰρ ὄσ' ἔχει τῆς ἰσχυρίας. Porci effigies inter militaria signa quintum locum obtinebat, quia confecto bello, inter quos populos pax fiebat, cæsa porca fœdus firmari solet. Fest.

Pōrci sacres. Plaut. Menach. sc. 2. a. 2. Quibus hîc precii veniant porci sacres sinceri. Rud. 4. 6. sunt domi agni & porci sacres, intelligebantur puri & integri, ad sacrificiū idonei; quales immolabatur ab iis, qui piaculum aliquod admiserant, aut qui insani fuerant: etiam quibus aucta erat libertorum prole familia, vide Varr. de R. R. lib. 2. c. 1. & 4.

Pōrcā, s, Sus fœminā. Ἰαγυαίον χοίρη. GAL. Vne truie. ITA. Porca. GERM. Ein Sauw. HISP. Puerca. ANGL. A ridhe betwoene tyoo furrows. § Cato de re rust. c. 13. Priusquam fœminam porcam immolabis. Gell. c. 6. lib. 4. Porca præcidanea appellata, quam piaculi gratia ante fruges novas fieri cœpias, immolari Ceteri mos fuit, &c. In agro vero porca est terra elata inter duos sulcos. Ἰαγυαίον χοίρη. GAL. Terre élevée entre deux rayons, un sillon. ITA. Scioffa porca. GERM. Das buheln zwischen zweyen furchen in einem Acker. HIS. La tierra que queda entre dos sulcos. § à poniendo (ut inquit Varr. lib. 1. c. 29. de re rust.) quod ea seges porricit frumentum. Vel à porcendo, id est, prohibendo ut Nonio placet, eo quod ultra se jaci semina prohibeat. Pōrcæ (inquit Festus) appellantur rati sulci, qui ducuntur aquæ derivandæ gratia: rati dicitur quod porceant, id est, prohibeant aquam frumento nocere. Crebriores autem sulci, limi vocantur. Hæc ille. Colum. lib. 2. cap. 4. Liras rustici vocant easdem porcas, quum sic aratum est, ut inter duos latius distantes sulcos, medius cumulus siccam sedem

frumentis præbeat. Sed & triginta pedum latitudinem, CLXXX. longitudinem, porcum vocant, eodem autore lib. 5. cap. 1. Campani, inquit Hermolaus Barb. hodie porcas vocant pulvinos, sive hortulos in quibus veluti sulcatim sua cujusque generis olera feruntur. Id genus & aræ dicuntur apud Columellam.

Porculena, pro porcula, ut socienus pro socius. Plaut. Mil. 4. 2. ubi tamen aliter porcula.

Pōrcetrā, Sus quæ semel peperit: quæ sæpius scropha. Melissus de loquendi proprietate, qui habet auctorem Pomponium in Attellana, quæ hoc eodem vocabulo inscripta est. Ex Gell. lib. 18. c. 6.

Pōrcūlus, & porcellus, diminut. parvus porcus. Ἰαγυαίον χοιρίων. GAL. Porcelet, cochon. ITA. Porceletto. GERM. Ein fœrctin. HISP. El lechon puerco. ANGL. A little hogge of froyne. § Sueton. in Nerone, Iterum ac sæpius recoctum porcello obicit. Porculus legitur apud Plaut. in Men. Scribit Varro porcum Græcum nomen esse antiquum, sed obsoletum, quod postea vocarunt χοίρος. Gell. c. 11. lib. 4. Porculos minusculos editavit Pythagoras Plaut. Men. sc. 2. a. 2. Porculum jubeas afferri (ad te piandum.)

Pōrcinūs, a, um, quod ex porco est: ut Caro porcina, Ἰαγυαίον χοίρης. GAL. De porceau. ITA. Di porco. GERM. Schweinen von einer Sau. HIS. Cosa de puerco. ANGL. Of an hogge. § Plaut. Capt. sc. 1. a. 4. Alium pisces præstinatum abire, alium porcina, atque agniam, & pullos gallinacos, Idem Aut. sc. 5. a. 2. Agniam caram, caram bubulam, vitulinam, porcina. Et Men. sc. 5. a. 1. Porcina, &c.